浙武协〔2024〕3 号

关于举办 2024 年浙江省武术段位考评员资格培训

和考评员两年注册培训的通知

浙江省各市武术协会、各二级段位办、各二级考试点：

按照《中国武术段位制（试行）》和《中国武术段位制考评员管理办

法（试行）》等文件规定，为进一步规范我省武术段位管理机构与各级段

位考试点工作，加强我省武术考评员队伍建设，拟举办 2024 年武术段位考

评员（武术套路、武术散打）资格认证培训和考评员两年注册培训。现将

培训有关事项通知如下：

一、培训资格和对象：

A 类：武术段位考评员资格培训。我省中国武术六段位及以上人员可参

加一级考评员资格认证培训，中国武术五段位人员可参加二级考评员资格

认证培训（年龄建议在 70 周岁以下）。

B 类：考评员两年注册培训。参加对象：（1）我省 2022 年经认证培训

获得一级或二级段位考评员资格的考评员；（2）2018 年至 2021 年度获得

一级或二级段位考评员资格，2023 年没有参加两年一次注册培训的考评员。

说明：按照《中国武术段位制考评员管理办法（试行）》的规定，各

级考评员在取得技术等级资格证书以后，须按照中国武术协会统一要求定

期进行再培训，考核合格后才能继续注册。一级（含）以下考评员须每 2 年

浙江省武术协会文件

2

参加一次。考评员必须持有注册有效期内的相应等级证书后，才能参加相

应各类武术段级、段位考评等工作。

二、培训形式：A 类学员：线上培训、线下考试；

B 类学员：线上培训，线上考试。

三、线上培训时间：2024 年 3 月 6 日、7日、12 日、13 日晚上（详见

培训日程表）

四、考试时间、地点：3月 17 日（周日），详见培训日程表。

A 类学员线下培训地点（见后续学员微信群补充通知）。

五、培训报名办法：

本次培训采用线上报名。报名入口：浙江省武术协会网站

（www.zjws.net）-网上报名栏目。

报名时间：即日起至 2024 年 2 月 29 日 24:00 止。

报名时须上传：本人照片、身份证、段位证、浙江省武术协会会员证；

B 类学员还须上传段位考评员资格证书或资格认证培训合格证书。

六、培训课程安排：共四次线上课程（晚上 19：30-21：00）

1、中国武术概论和拳种介绍；

2、中国武术段位制考评办法解读；

3、《中国武术段位制（试行）》等段位文件解读；

4、中国武术段位制官网操作知识讲解。

详见附件《日程安排》。参加培训人员，务必按时参加听课、开启视

频，省武术协会将对参培人员进行人数确认和统计。

凡未参加培训者，视作放弃培训，判为培训不合格。

七、考试形式：

1、A 类学员：须参加以下三项考试

3

（1）线下理论考试(闭卷，手机答题，60 分钟)；

（2）视频模拟评分；

（3）个人技术考核。

2、B 类学员：线上理论考试（开卷，手机答题）。

八、培训参考资料：（见附件，请提前预习）

（1）《中国武术段位制（试行）》；

（2）《中国武术段位制管理办法（试行）》；

（3）《中国武术段位制考评员管理办法（试行）》；

（4）《中国武术段位制考评办法》（试行）。

九、证书颁发：

A 类学员：三项考核合格者，颁发一级（或二级）考评员资格证书；有

1 项及以上项目不合格者，颁发本次培训班结业证书。

B 类学员：考试合格后准予年度注册，换发段位考评员新证，并上报中

国武术协会备案。

十、培训费用：

学员类别 培训、考核费收费标准

A类 880 元/人。含线下考试餐费，住宿费自理。

B 类 200 元/人。

十一、收款账号：（协会对公账户，二选一）。

4

重要提示：①请先确认报名审核结果及费用，再缴款。请务必在缴款

时注明学员姓名，以便财务确认；②对发票有特别要求的，请在汇款后及

时联系财务并提供开票信息，否则默认统一开票，发票一经开具，不再更

改；省武协收到培训费，报名有效。

十二、报到具体时间：地点：

请携带身份证，按指定时间、地点报到，注意后续学员群补充通知。

十三、联系方法：

浙江省武术协会段位办邮箱：zjwsduanwei@163.com。

报名、缴费成功后请联系戴崇高老师进学员微信群。

联系人：戴崇高：13738005599（微信同号）；

周 锋：13357173996；

谭俊香：13588723503。

附件 1：2024 年武术段位考评员培训日程表

附件 2:《中国武术段位制（试行）》

附件 3:《中国武术段位制管理办法（试行）》

附件 4:《中国武术段位制管理办法（试行）》

附件 5:《中国武术段位制考评办法（试行）》

浙江省武术协会

2024年2月18日

mailto:zjwsduanwei@163.com。